
Zápis zjednání Sportovní komise
Termín a místo zasedání: úterý 7 .1. 2020 od 19:00h, malá zasedací místnost radnice MČ 

Brno-Líšeň
Přítomni členové: Ladislav Barták -  předseda, Jindřiška Baláková, Hana Chaloupková,

Bronislav Horák , Jozef Sedláček
Omluveni: Marek Nosek, Eva Sabatová oba ze zdravotních důvodů
Neomluveni: ne
Přítomni hosté: pan Ladislav Breicetl
Program jednání:

1. Zahájení, prezenční listina, schválení programu.
2. Vyhodnocení spolupráce komise na pořádání Silvestrovského pochodu 2019.
3. 2.kolo posuzování žádostí o dotace A pro rok 2020.
4. Stav spolupráce komise na pořádání vyhlášení sportovce Líšně 2019, výběr oceněných dle 

nominací.
5. Diskuse
6. Závěr

1. Zahájeni, prezenční listina
Jednání bylo zahájeno v 19:10 hodin, přítomni byli 4 členové, komise je usnášeníschopná.
Byl uvítán host, navržený program byl schválen.

2. Spolupráce komise na pořádání Silvestrovského pochodu 2019.
Pan Breicetl, který měl na starost průběh pochodu stručně vyhodnotil tuto akci. Dle jeho slov byl 
pochod úspěšný, zúčastnilo se 914 lidí. Jediným kazem bylo poškození značeni trasy pochodu 
v jedné části. Pro příští ročník bude nutné s tímto jevem počítat a provést kontrolu značení i 
v průběhu akce. Naštěstí nikdo nezabloudil a nebyla podána žádná stížnost. Další části debaty se 
účastnili i dva členové komise, kteří se osobně podíleli na průběhu akce -  Jindřiška Baláková a 
nováček Bronislav Horák. Hladký průběh akce tradičně zajišťuje další členka komise Eva Šabatová. 
Z nečlenů SK bych chtěl vyzdvihnout pana Sabatu za 15 let účasti na organizaci pochodu, dále už 
tradičního pořadatele pana starostu a z nových tváří Pepu Šišku. Zajímavostí byla účast tradičního 
pochodníka -  pána, který má 90 let, úspěšná byla soutěž s jedovatým povoukem na jedné z kontrol.

3. 2.kolo posouzení žádostí o dotace A pro rok 2020.
Předseda předal členům zpracovaný návrh z l.kola posuzování. Bylo podáno 18 žádostí, celkem na 
2 180 720,- Kč. Protože již došlo ke schválení částky z rozpočtu obce na rok 2020, vycházeli jsme 
z možnosti rozdělit 585 000,- Kč. Komise zohledňovala potřebnost podpory pro děti a mládež a 
zájem na pestrosti sportovní nabídky v Líšni. Návrh je zpracován v samostatné příloze, byl schválen 
všemi přítomnými členy komise. Všichni žadatelé z období 2018 mají potvrzeno řádné vyúčtování za 
rok 2018.

4. Spolupráce komise na pořádání vyhlášení sportovce Líšně 2019.
Pověřený člen komise pro tuto oblast Bronislav Horák informoval komisi se stavem příprav. Kulturní 
vystoupení zatím přislíbil Sokol, další se pokusí zajistit pánové Horák a Barták. Zajištěn je dle 
B. Horáka konferenciér Petr Švancara. Bylo konstatováno, že je nutné zajistit součinnost s KCL a 
zorganizovat setkání zástupců účastníků v dostatečném předstihu před datem konání -  zajistí 
B.Horák. V další části jednání představil B.Horák nominované kolektivy a jednotlivce. Z vyhlášených 
kategorií nebyl navržen žádný hendikepovaný sportovec, nebyla navržena cena fair play. Na 
ocenění komise doporučuje vždy dva sportovce v kategoriích jednotlivců, jednoho zasloužilého 
sportovce, dvojici trenérů a dva týmy. Je to tedy 12 pohárů pro 16 osob, jeden diplom bude pro celý 
kolektiv. Bylo provedeno hlasování o tomto doporučení s výsledkem 4x pro, 1x se zdržel.

5. Diskuse.
V diskusi byl dotázán Jozef Sedláček, jestli bude chtít nadále vykonávat činnost člena komise, 
kolega Sedláček uvedl, že se vynasnaží přes své značné vytížení v jiných oblastech pokračovat. 
Plán dalších jednání pro 1.pololetí roku 2020.
11.2. -  10.3. -  14.4. -  12.5. -9 .6 .
6. Závěr
Jednání bylo ukončeno ve 21:10 hodin. Zapsal Ladislav Barták.



Doporučení sportovní komise pro schválení dotací z rozpočtu MČ Brno-Lí$eň -  pro rok 2020 v oblasti sportu

Poř.
Číslo

Jméno žadatele, 
přesný účel dotace

Ze  d ne Částka -  

p o ž a d a v e k  v  K č
Podklad) Doporučení 

a no , č á s te č n í
Zdůvodnění zam ítnutí 

finanční dotace

1. 2 T re n é ř i s. r .  o. 29 10.2019 20 000,00 žádost 10000

Příměstské tenisové tábory
nnče a materiálově zabezpečeni akce
diplomy a ceny pro účastníky kempu

10 000.00 
10000.00

10000

inB alancc, z. s. 21 10 2019 ISO 000,00 žádost 30000

Celoroční činnost spolku inBalancc 
pronájem tělocvičny 
modulární žíněnky m Balance 
věcné ceny □ odměny pro děn 
odměny mládežnickým trenérům

30000.00 
70 000.00 
10 000.00 
40 000.00

10000
20000

! 3 J U D O  K A T A  B R N O  z. s. 14 10.2019 70 000,00 žádost 10000

Sportovní a závodní činnost děn v Judo Kata Brno
doprava děti
startovně
ubytováni

55 000.00 
10 000.00 
5 000.00

10000

4. O re l je d n o ta  B rno-L íšeň 30.t0.2019 47 000,00 žádost 17000
J

Nákup sportovního vybaveni pro kroužek llorbalu. pořádáni lun
vybaveni (n/zapsmut v iá t l t n / i )
pronájmy prostor na sponovni akce a kroužek
občerstveni
stanovně
práce trenérů - dobrovolnickv
realizační tým pro pořádáni sportovních akci • dobrovolnickv

tajů a sportovních akci pro mládež
22 000,00 
17 000,00
5 000.00 
3 000,00

0.00
0.00

11000 
6000

5. P rv n í c u r lin g o v ý  k lu b , z. s. 29 10 2019 100 000,00 žádost 2000

Zabezpečeni sportovního vyžiti mládeže i dospělých 
pronájem ledu, tělocvična, posilovna. hřiště 
materiální vybaveni - boty. košťata, dresy, pomůcky 
cestovné na soutěže a tréninky
ubytováni a společné stravné na soutěže a soustředěni 
stanovně
poháry, medaile, diplomy, ceny
služby (telefony, propagace, odznaky)

40 000,00 
20 000.00 
10 000.00 
10 000.00 
13 000,00
2 000.00 
5 000.00

2000

6. S K  Líšeň 1S. 10 2019 800 000,00 žádost 190000

Zabezpečeni sportovního vyžili mládeže i dospělých 
celoroční sportovní činnost mládeže i dospělých 
správa a údržba sportovního areálu

500 000.00 
300 000.03 190000

7. S K  P odolí, z. s. 24 10.201 S 20 000,00 žádost 5000
Podpora pravidelné sportovní činnosti děti, projekt "M ladvch basketbalových nadělT
odměny trenérům mládeže 5 000.00
pořádáni turnajů 5 000.03
nákup vybaveni (míče. dresy, pomůcky) 5 000.00 5000
provoz klubu pro zajiStční pravidelnosti tréninků 5 000,00

8. S K  P rovo  B rn o , z. s. 31 .10.2019 190 000,00 žádost 85000
Moderní gymnastika a mažoreiky
pronájem sportovních hal a zařízeni na tréninky 38 000.00 10000
startovně 30 000.00 10000
sportovní wbaveni (trikoty, náčiní. Šaly) 33 000,00 33000
mzdv trenérů, vzděláváni trendů 55 000.00
doprava na závodv 32 000.00 32000
webové stránky - provoz 2 000.00

9, SK T O R I Judo  B rno, z. s. 30.10.2019 60 000.00 žádost 10000
Podpora judo přípravky při ZŠ Masarova, Horníkova, NovoliŠeťtska
nakladv na provoz - nájemné 20 000.00 10000
latami 40 000.00
viz příloha - finanční rozvaha projektu 0.00

10. T C -M .I ( H N IS  Líšeň, z. s. 30 10.2019 220 000,00 žádost 60000
Podpora tenisu pro děti v Líšni
soutěže družstev 40 000.00
turuaie zima 65 000.00
turnate léto 50 000.00 20000
materiální vybaveni 40 000.00 4OCO0
vzpomínková akce Jana l i l 25 000.00

11. T ě locv ičná  je dn o ta  S oko l B rn o -L iše n 21 10.2019 349 720,00 žádost 85950
Oprava zdi do ulice Kučerova včetně instalace nové brány, opravy a údržba areálu
oprava zdi do ulice Kučerova, včetně instalace nově brány 218 770,00
část cneruetickvch nákladů - p lvrť elektřina, voda 85 950.00 85950
opravy a údržba arealu včetně budov a h řiš f 45 000,00

12. T ě locv ičná  jednota Soko l B rn o -L íše ň 24.10.2019 9 000,00 žádost 2400
Turnaje neregistrovaných ve stolním tenisu a voleibale děti, mládeže a dospělých
materiál na zajištěni turnajů -  míčky, síťky. šitě. pálky 2 400,00 2400
věcné eenv. poháry. medaile, diplomy 4 500,00
eatermgové služby pro zajištění turnajů 2 100.00

V Brně dr.c 08 01.2020 
Vypracovala Bc. Jitka Markovičová



Doporučeni sportovní komise pro schválení dotací z rozpočtu MČ Brno-Lišeň -  pro rok 2020 v oblasi sportu
Poř.
číslo

Jméno žadatele, 
přesný účel dotace

Ze dne Č ástka-  

požadavek v Kč
Podklad) Doporučeni 

ano, ne, částečně
Zdůvodnění zam ítnu tí 

finanční dotace
13. T ě lo cv ičná  je d n o ta  S oko l B rn o -L iš e ň 30.10.2019 10 000.00 žádost 6000

Akademie 2020. vefeiné cvičeni a vystoupeni d ít i,  mládeže a dospělých
nealko nápoje, bonbony, sladkosti pro tanečníky Akademie 2020 4 000.00
látky. cvičky, doplňky ke kostýmům tanečních skupin 6 000.00 6000

14. T enisový k lu b  Líšeň, z. $. 24.10.2018 8 000.00 žádost 3000

Turnaje nerem snovaných v tenisu dětí. mládeže a dospělých
materiál pro znušrčni lurnaiú • míče. tenisově raketv 3 000.00
věcně venv. poháry. medaile, diplomy 3 000,00 3000
cateringové služby pro zajištěni turnajů 2 000.00

15. T enisový k lu b  L íšeň, z. s. 24 10 2013 45 000,00 žádost 22000
Sportovní činnost v Tenisovém klubu Líšeň

materiální vybaveni (iniče. rakety, sportovní pomůcky) 12 000.00
nájemné tenisových kurtů 33 000.00 22000

16. T J  J U N IO R  B rn o , z. s. 31 10 2019 35 000,00 žádost 22000
Zabezpečeni tréninkových prostor pro družstva mládeže v  l.iSni
nájemné tělocvičen v B rní-L išm 35 ÓOÓ.ÓO 22000

17. W ellness 2000 31.10.2019 35 000,00 žádost 12650
Grand Eri.x iTtness Brno 2020
nájem. služby, energie i 7 000.00 12650
propagace 8 000,00
poháry a medaile 4 000.00
ceny do soutěže 6 000.00

18. Ž iv o t na ko lech z. s. 29 10.2019 12 000,00 žádost 12000
Dětsky cyklisticky závod Lišeůskv dráček

medaile, diplomy, startovní čísla, olakáty 3 000.00 3000
dárky a upomínkové předměty pro účastníky závodil 4 0C0.00 4000
občerstveni pro závodníky 5 0C0.00 5000

C E L K E M 2 180 720,00 585 000

V Bmé dne OS Ol 2020 
Vypravovala: Bc Jitka Matkovičnva


